



STATSMINISTER GRO HARLEM BRUNDTLAND

Statsministerens pressekonferanse

Pressesenteret, 28. juni 1994

Det som vil prege det neste halvåret i norsk politikk er folkeavstemningen i november som avgjør om Norge skal bli med i EU. På bordet ligger et godt forhandlingsresultat, som ble undertegnet fredag, og en stortingsmelding som går grundig gjennom avtalen, og de muligheter som dermed er skapt, og ellers et omfattende informasjonsmateriale.

Norsk økonomi er nå inne i en meget god utvikling. Dette er resultat av en konsekvent økonomisk politikk i flere år og et vellykket inntektspolitisk samarbeid. Ledigheten går ned, industriproduksjonen og næringslivets investeringer øker, og samtidig reduseres budsjettunderskuddet. Rentene er redusert kraftig. Det er regjeringens overbevisning at et EF-medlemskap vil bidra til å styrke norsk økonomi i årene framover, slik at vi kan nå de målene vi har satt oss om å redusere ledigheten og videreutvikle vårt velferdssamfunn.

Det norske folk har fått mulighet og handlefrihet til å velge om Norge skal bli med, sammen med de andre nordiske land.

Møtet i Det europeiske råd siste uke understreker hvilket veiskille vi er ved. Samme dag som Norge, Sverige, Finland og Østerrike undertegnet medlemskapsavtalene med EU-landene inngikk Russland sin samarbeidsavtale med EU. Dette er den viktigste avtale mellom Russland og Vest-Europa - og den er Norge, naboland til Russland, ikke med i. Det er unaturlig, og er for meg en illustrasjon på at om vi ønsker et all-europeisk samarbeid, så er det i EU at denne utviklingen vil skje.

Som deltaker i internasjonalt samarbeid har Norge for vane å prege utfallet av en forhandlingsprosess. Vi har - som Russland - nære problemer i Nord. Vi vil at opprydding i miljø og atomsikkerhet kan bli et felles europeiske ansvar. Nå ser vi at det vil være i et samarbeid innen EU at vi best kan få det til.

De politiske konklusjonene fra møtet er gjennomgående positive. Særlig fordi landene så tydelig markerer at kampen mot arbeidsledigheten har den høyeste prioritet for landenes felles innsats.

I kampen mot ledigheten er det lagt an et bredt perspektiv. Det omfatter ikke bare økonomisk politikk i snever forstand, men også tiltak innen utdanning, miljø, infrastruktur og et bedre arbeidsmarked. Samtidig kommer EU-landene videre med å konkretisere retningslinjer for å kunne vri skattlegging til høyere skatt på miljø og lavere skatt på arbeid.

Landene er enige om at økninger i produktiviteten ut dette århundre i hovedsak bør rettes mot å skape nye arbeidsplasser. Vi kjenner denne tenkningen igjen fra vårt solidaritetsalternativ, og vi gav ved flere anledninger våre bidrag til diskusjonen mellom de 16 landene.

EU-landene har nå vedtatt 11 prioriterte prosjekter for å knytte Europa tettere sammen gjennom bedre infrastruktur. 8 av de 11 prosjektene er utbygging av hurtigtog, noe som også understreker miljøperspektivet. Prosjektene skal startes opp senest innen 1996.

Østerrike - som sa ja med stort flertall for to uker siden - er allerede kommet med på listen med utbygging av hurtigtogsforbindelse gjennom Brenner-passet. Det betyr at Østerrike umiddelbart vil få nytte av felles EU-investeringer. I det neste halvåret skal det tyske formannskapet bl.a. arbeide videre med liknende prosjekter sammen med landene i Øst-Europa.

Vi deltok aktivt i debatten på Korfu, og vi opplevde at vi ble lyttet til. Vi opplevde at vi ble hørt og at vår stemme ble tillagt vekt - Norge hadde noe å bidra med.

Det tror jeg Norge vil ha - også i fremtiden. Derfor er det så viktig at Norge kan delta. Da kan vi bruke de nye mulighetene som et større samarbeid gir, også for Norge og Norden, hvis vi velger å bli med.